
                                         Pardubice, 28. dubna 2009 
 
 
Posudek na bakalářskou práci posluchačky Jany Vašíčkové „Komparace 
statutárních měst“  
 
 Práce se zabývá problematikou, která je velice aktuální pro současných 23 
statutárních měst. 
 Předložená práce je rozdělena do čtyř základních kapitol. Autorka v nich 
podává historický přehled vývoje statutárních měst na území současné České 
republiky. Těžiště práce ovšem spočívá v rozboru situace v Hradci Králové. 
Autorka se v daném městě zabývá jak personálními, tak organizačními a 
ekonomickými aspekty dané problematiky.  
 Práce je zpracována na podkladě odborné literatury i údajů příslušného 
magistrátu. Má však většinou popisný charakter. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci 
k obhajobě  a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky: 

1) Jaká jsou kritéria pro zařazení obce do kategorie statutárních měst? 
2) Proč od roku 1990 narůstá počet statutárních měst?    
 
 
                         PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                ved. bak. práce   


